
 

U:\Solid Desenhos\LISTAS PEÇAS\DC-04.188-TEC-Lista de Peças Substituíveis – ARV66 PO – ARV166 PV_R01 

 

Lista de Peças Substituíveis 

ARV66 CS A PO | ARV66 CS PV/ARV66 CS PO-PV PHARMA 

DC-04-188-TEC 

R01\12/03/18 
Pág. 1 de 1 

Pos. Designação 

Unidades por Modelo Código Armazém 

    ARV 66 A 

PO 
    ARV 66 PV 

    ARV 66 PO 

PHARMA 

    ARV 66 PV 

PHARMA 

    ARV 66 A 

PO 
    ARV 66 PV 

    ARV 66 PO 

PHARMA 

    ARV 66 PV 

PHARMA 

   800923     800924    800901   800902    800923     800924    800901   800902 

1 Suporte Inox p/ Pivot Esquerdo 1 018081 _002 

2 Suporte Inox p/ Pivot Direito 1 018080 _002 

3 Conduta de Ar 1 108420 

4 Evaporador Roll Bond 1 016265 

5 Ventilador Axial 1 001125 

6 Suporte Ventilador Axial 1 108404_100 

7 Protecção Ventilador Axial 1 001125_100 

8 Perfil Difusor LED (39.866.03)  1 016643_005 

9 Tampa p/ Perfil Difusor LED 2 016644_000 

10 Fita LED Branca (250mm) 1 006095_012 

11 
Prateleira Pequena  

1 
007121

_008 
007121 

12 Prateleira Grande 
1 2 

007121

_108 
007121_100 

13 Válvula de Esgoto (AC1110) 3 022076_000 

14 Taco Preto 16mm 2 020176_000 

15 Tampa Protecção Cabos 1 108457_100 

16 Condensador 1 003169_003 

17 Suporte de Parede 2 108369 

18 Cabo Alimentação 1 012003 

19 Passa Fio (19mm) 1 016268 

20 Grelha Traseira 1 108372 

A1 Comando Superior 1 108510 129022_008 

A1.1 Interruptor de Porta 

 
1 009025 

A2 Termostato Digital  1 020228 

A3 Suporte Sonda (AC1083) 1 018126 

A4 Sonda de Temperatura (Termostato) 2 018058 

A5 Fechadura com Chave 1 003057_002 

A5.1 Chave 2 003057_003 

A6 Transformador LED 1 006095_1200 

B1 Compressor 1 003434 

B1.1 Relé e Térmico p/ Compressor 1 003434_001 

B1.2 Aparadeira Compressor  1 001109 

B2 Filtro Universal  1 006021 

B3 Pés Niveladores M8  4 016234 



 

U:\Solid Desenhos\LISTAS PEÇAS\DC-04.188-TEC-Lista de Peças Substituíveis – ARV66 PO – ARV166 PV_R01 

 

Lista de Peças Substituíveis 

ARV66 CS A PO | ARV66 CS PV/ARV66 CS PO-PV PHARMA 

DC-04-188-TEC 

R01\12/03/18 
Pág. 2 de 1 

 

Pos. Designação 

Unidades por Modelo Código Armazém 

    ARV 66 A 

PO 
    ARV 66 PV 

    ARV 66 PO 

PHARMA 

    ARV 66 PV 

PHARMA 

    ARV 66 A 

PO 
    ARV 66 PV 

    ARV 66 PO 

PHARMA 

    ARV 66 PV 

PHARMA 

   800923     800924    800901   800902    800923     800924    800901   800902 

C1 
Kit Porta Opaca 1 - - - 1 - - - 123142 - - - 123146 - - - 

Porta Vidro  - - - 1 - - - 1 - - - 016646 - - - 016646 

C1.1 Vedante Porta 1 002133

_008 
022116 002133 022116 

C1.2 Puxador ABS – PX 713 1 
016360

_008 
016360 

C1.3 Tampa p/ Puxador ABS – PX 713 2 
016360

_108 
016360_100 

C1.4 Patilha Protecção Vedante - - - 1 - - - 1 - - - 016703 - - - 016703 

C2 

Dobradiça Pivot Sem Aba 1 - - - 1 - - - 004005 - - - 004005 - - - 

Conjunto Pivot Com Aba - - - 1 - - - 1 - - - 
004004

_001 
- - - 

004004

_001 

C3 Suporte Inox Inferior 1 018098_002 

C4 Suplemento p/ Dobradiça (AC801) 1 018085 018085_000 



A1.1
A5

1

A1

A6

16
17

15

2
20

19

18

13
14

12

11

B1.2

B2

B1.1

B3

B1

C4
C3

3

4

56
C2

C1

C1.2

C1.3

C1.1 7

A4 A3

10

8
9

A2
A5.1

A4

C

2 31 4

B

A

D

E

F Modificação Data Nome
Tolerâncias:

Escala:Localização:
Material:

Denominação:

Modelo:

Organigrama:

              Aviso
ESTE    DESENHO      NÃO
DEVE  SER  USADO   NEM
REPRODUZIDO  NO TODO
OU   EM   PARTE ,  SEM   O 
PRÉVIO CONSENTIMENTO
POR  ESCRITO DA:
       OLITREM SA

Nº Desenho:

Desenho pai:            LP 188-Cod. 800923/800901

Folha:

01 Fls

Peso:

01

Data

Des.:

Ver.:

Apr.:

Nome

OLITREM,
INDUSTRIA  DE 

REFRIGERAÇÃO, S.A.
Tremês - Santarém

Portugal

\\ Solid Desenhos\PRODUTOS\ARMARIOS GERAL\ARV 66\F_EG ARV66 CS PO_800923

ARV66 CS
A PO/001

12/03/2018
Explosão Geral
ARV 66 CS A PO
ARV 66 CS PO PH

- - - 

1: 10

ARV66 PO/EG 01.01/G
Até 100 mm ; +/-1mm
De 100 a 1000 mm ; +/- 1,5 mm
Mais de 1000 mm ; 2mm

Excepto quando expecificado
no desenho

Superficie: ------ ------



A1.1
A5

1

A1

A6

16
17

15

2
20

19

18

13 14

12

11

B1.2

B2

B1.1

B3

B1

C3

3

4

56
7

A4
A3

10

8
9

A2
A5.1

C4

C1

C1.1 C1.4

C1.2
C1.3C

2 31 4

B

A

D

E

F Modificação Data Nome
Tolerâncias:

Escala:Localização:
Material:

Denominação:

Modelo:

Organigrama:

              Aviso
ESTE    DESENHO      NÃO
DEVE  SER  USADO   NEM
REPRODUZIDO  NO TODO
OU   EM   PARTE ,  SEM   O 
PRÉVIO CONSENTIMENTO
POR  ESCRITO DA:
       OLITREM SA

Nº Desenho:

Desenho pai:          LP 188-Cod. 800924/800902

Folha:

01 Fls

Peso:

01

Data

Des.:

Ver.:

Apr.:

Nome

OLITREM,
INDUSTRIA  DE 

REFRIGERAÇÃO, S.A.
Tremês - Santarém

Portugal

\\ Solid Desenhos\PRODUTOS\ARMARIOS GERAL\ARV 66\F_EG ARV66 CS PV_800924

ARV66 CS
PV/001

12/03/2018
Explosão Geral
ARV 66 CS PV
ARV 66 CS PV PH

- - - 

1: 10

ARV66 PV/EG 02.01/G
Até 100 mm ; +/-1mm
De 100 a 1000 mm ; +/- 1,5 mm
Mais de 1000 mm ; 2mm

Excepto quando expecificado
no desenho

Superficie: ------ ------


	Sheet1
	Drawing View1

	Sheet1
	Drawing View1




