

Lista de Peças Substituíveis

DC-04-188-TEC R01\12/03/18 Pág. 1 de 1

ARV66 CS A PO | ARV66 CS PV/ARV66 CS PO-PV PHARMA

		Unidades por Modelo				Código Armazém				
Pos.	Designação	ARV 66 A PO	ARV 66 PV	ARV 66 PO PHARMA	ARV 66 PV PHARMA	ARV 66 A PO	ARV 66 PV	ARV 66 PO PHARMA	ARV 66 PV PHARMA	
		800923	800924	800901	800902	800923	800924	800901	800902	
1	Suporte Inox p/ Pivot Esquerdo	1			018081 _002					
2	Suporte Inox p/ Pivot Direito	1			018080 _002					
3	Conduta de Ar	1				108420				
4	Evaporador Roll Bond	1				016265				
5	Ventilador Axial	1			001125					
6	Suporte Ventilador Axial	1			108404_100					
7	Protecção Ventilador Axial	1			001125_100					
8	Perfil Difusor LED (39.866.03)	1			016643_005					
9	Tampa p/ Perfil Difusor LED	2			016644_000					
10	Fita LED Branca (250mm)	1			006095_012					
11	Prateleira Pequena	1			007121 _008	007121				
12	Prateleira Grande	1		2		007121 _108	007121_100		00	
13	Válvula de Esgoto (AC1110)	3			022076_000					
14	Taco Preto 16mm	2			020176_000					
15	Tampa Protecção Cabos	1			108457_100					
16	Condensador	1			003169_003					
17	Suporte de Parede	2			108369					
18	Cabo Alimentação	1			012003					
19	Passa Fio (19mm)	1			016268					
20	Grelha Traseira	1			108372					
A1	Comando Superior	1			108510 129022_008					
A1.1	Interruptor de Porta	1			009025					
A2	Termostato Digital	1			020228					
А3	Suporte Sonda (AC1083)	1			018126					
A4	Sonda de Temperatura (Termostato)	2			018058					
A5	Fechadura com Chave	1			003057_002					
A5.1	Chave	2			003057_003					
A6	Transformador LED	1			006095_1200					
B1	Compressor	1			003434					
B1.1	Relé e Térmico p/ Compressor	1			003434_001					
B1.2	Aparadeira Compressor	1			001109					
B2	Filtro Universal	1			006021					
В3	Pés Niveladores M8	4			016234					



Lista de Peças Substituíveis

DC-04-188-TEC R01\12/03/18 Pág. 2 de 1

ARV66 CS A PO | ARV66 CS PV/ARV66 CS PO-PV PHARMA

Pos.	Designação	Unidades por Modelo				Código Armazém				
		ARV 66 A PO	ARV 66 PV	ARV 66 PO PHARMA	ARV 66 PV PHARMA	ARV 66 A PO	ARV 66 PV	ARV 66 PO PHARMA	ARV 66 PV PHARMA	
		800923	800924	800901	800902	800923	800924	800901	800902	
C1	Kit Porta Opaca	1		1		123142		123146		
	Porta Vidro		1		1		016646		016646	
C1.1	Vedante Porta	1				002133 _008	022116	002133	022116	
C1.2	Puxador ABS – PX 713	1				016360 _008	016360			
C1.3	Tampa p/ Puxador ABS – PX 713	2				016360 _108	016360_100			
C1.4	Patilha Protecção Vedante		1		1		016703		016703	
C2	Dobradiça Pivot Sem Aba	1		1		004005		004005		
	Conjunto Pivot Com Aba		1		1		004004 _001		004004 _001	
С3	Suporte Inox Inferior	1				018098_002				
C4	Suplemento p/ Dobradiça (AC801)	1				018085	018085_000			



